

## Dommerudvalget Fuldtalligt

Med sommeren på vej, i det mindste på kalenderen er dommerudvalget nu fuldtalligt. På dommerudvalgets møde den 12 maj meddelte Brian Damgaard sit ønske om at stille op til Dommerudvalget, med tilføjelsen af Kim Døj i Januar 2010 gør dette nu at Dommerudvalget ser frem til at blive fuldtalligt på Rigsdagen.

## Første udgave

Af tekniske årsager nåede Januars udgave af dommernyt aldrig frem til jer dommere, men det er at finde på DBBF's hjemmeside.

## Hans' Corner

Fiba-instruktør Hans Bijkerk har sagt ja til at være skribent for DU-news, og han vil i sit klumme fortælle om nyheder fra FIBA, rapportere om de danske FIBA dommere, og hvad der ellers måtte falde ham ind. DU hilser hans indsats velkommen.

## Ny FIBA dommer.

De fleste danske dommere er bekendt med Bo Bundgaards udnævnelse til FIBA-dommer. Dette er resultatet af et FIBA projekt under DU som startede tilbage i 2008. På dette tidspunkt udtog DU fire kandidater, Thomas Kjornæs, Pelle Persson, Jesper Dam Jensen, og Bo Bundgaard. Udover træning i form af 3PO (3 dommer) kampe modtog gruppen også coaching fra FIBA dommer Jonas Bille og tidligere FIBA dommer Jakob Hors. Disse har lagt et stort arbejde i at udvikle gruppen, og resultaterne kan ses på de fire dommere.

De fire FIBA aspiranter har deltaget i Scania Cup og ved NM for U16 og U18, med henblik på at videreudvikle deres 3PO færdigheder. I 2009 fik Danmark tildelt to pladser på FIBAkurset i Anatalya i Tyrkiet og DU valgte at sende Jesper Dam Jensen og Bo Bundgaard af sted. Kurset varede 5 dage og bestod af kampe og undervisning, samt test i engelsk, regler og kondition. Kampene var en U18 turnering for tyrkiske hold. Kurset var ledet af Richard Stokes og Miguel Betancour.

Bo bestod kursets første del og blev i forbindelse med Påsketurneringen i Mannheim udnævnt til FIBA dommere. Vi ønsker ham alle tillykke.

DU står nu med udfordringen at finde det næste kuld FIBA aspiranter, vi håber at vores nuværende FIBA dommere kan holde skansen indtil da.

## Regelquiz

I et forsøg på at få jer dommere hen til regelbogen vil der i de næste udgaver af Dommernyt være regelspørgsmål I skal besvare. Når I mener at have svarene sender I dem til [dommercvi@gmail.com](mailto:dommercvi@gmail.com) og den første der indsender de rigtige svar kåres som vinder i næste udgave.

1. En spiller er i luften da han griber bolden, han lander derefter på en fod hopper igen og lander samtidig på begge fødder. Han hopper igen og afleverer bolden er dette lovligt?
2. A7 bliver skiftet ind for A5. Han begår sin femte fejl uden at kampuret bliver startet. Hold A's eneste udskifter er A5. Må A5 skifte ud for A7?
3. Hold A har haft bolden på egen banehalvdel i 4 sekunder da tiden stoppes pga en skadet spiller for hold A. Gives hold A nye 8 sekunder til at komme over midten?



# DU-NEWS

4. Ved dommerkastet som starter kampen, skal kampur og 24 sekundsuret startes samtidigt

5. A4 dribler bolden i 5 sekunder og har begge fødder og bolden på egen banehalvdel, da B5 som har en fod på A's banehalvdel rører bolden. Bolden går ud på A's banehalvdel. Har hold A nu kun 3 sekunder til at få bolden over midten?

Held og lykke.

## DU på facebook.

Hvis du ikke kan vente på Dommernyt, for at få opdateringer, så kan du gå på nettet og se dem på Dommerudvalgets facebookgruppe. Her kommer information som beslutninger bliver taget. Vinderen af Quizen vil også være at finde først på denne side.

## Berlin 2010

Traditionen tro sender dommerudvalget dommere af sted til turneringen i Zehlendorf. Her vil Bo Højland, Ricky Hansen, Enes Dzinic, Chris Christiansen, og Thorbjørn Milling modtage vejledning fra Canal Digital dommer Thomas Kjørnæs. Dommerne er nyuddannede eller kommende A-dommere, som DU føler har potentiale og som har gjort en god figur i løbet af året. DU bruger den mulighed til at uddanne og evaluere dommerne. Derudover er der lagt op til en sjov tur. Alle dommerne har betalt for at være med og har op til turneringen vist entusiasme for projektet. DU ønsker dem alle en god turnering. Der bliver lavet en tur-video linket vil være at finde i næste udgave samt i facebook-gruppen.

## NM i Solna

DU har udtaget følgende dommere til de Nordiske Mesterskaber for U16 og U18: Claus Rasmussen, Anja Press, og Badie Amani. De er netop nu afsted.

## Årets Dommer

Årets dommer i Canal Digital Ligaen er som de fleste har set Jakob Hors, i Dameligaen valgte trænerne Anja Press til årets dommer. DU ønsker dem begge tillykke.

## Dit Indslag.

Vi er bekendt med at mange af jer har en lille skribent i maven. Vi hilser dit indslag velkomment. Det eneste vi beder om er at det kan relateres til dommerverdenen. Vi hører gerne mere om dommer Minicamps i Hørsholm, eller historier fra Esbjerg Cup. Deadlinen for indslag er 14 dage før næste udgave udkommer. Send disse til [dommercvi@gmail.com](mailto:dommercvi@gmail.com)

## Unge dommere

Er du B-dommer og under 25? Har du ambitioner om en dommerkarriere? Så hører vi gerne fra dig? Så hvis du eller en du kender passer på denne beskrivelse så skriv til [dommercvi@gmail.com](mailto:dommercvi@gmail.com) så vil vi kontakte jer når løsningen er på plads.



# DU-NEWS

## **Mentorordningen.**

Mentorordningen har nu løbet i en sæson. Vi har fået meget positiv feedback fra både Mentorer og Mentees. Vi ser frem til at fortsætte denne ordning. Skulle der være dommere derude der føler sig overset så hører vi gerne fra dem. Du skal have ambitionerne og troen på at kunne dømme i højere rækker. Samt være villig til at ofre tid på projektet. Seriositet omkring projektet er afgørende.

## **A-dommer?**

I forbindelse med planlægningen af kursuskalenderen for næste sæson, ønsker vi at høre fra B-dommere der ønsker at videreudanne sig til A-dommere. Der er fri tilmelding til A-dommerkurset men DU foretager den endelige prioritering.

## **Opstarts Clinic.**

DU afholder opstarts clinic for Ligadommerne i slutningen af august/september, samt lokale clinics i øst vest i samme periode. Den præcise dato findes den 1. juni.

Der vil på de lokale clinics forsøgt afholdt løbe test, med henblik på dommere der ønsker at videreudanne sig eller at dømme i højere rækker.

## **Næste Udgave.**

Næste udgave af DU-news udkommer midt i august måned.